F Sap. 14.

G Sap. 6.

H Prover. 6.

I Sap. 11.

K Psalm. 30.

L Hæbr. 13.

M Paralipom,
19.N Glos. Aug.
super illud si
quis Episco-
patum desi-
derat.

O Sap. 7.

P Prover. 14.

Q Jacobi 3.

R Omotic. 2.

S Sapient. 6.

T Eccles. 45.

V 2. Cronth. 9.

X Sapient. 6.

Y Ps. 118.

Z Eccles. 2.

Ut Minister ametur à Deo debet esse sapiens. *Sapientia infinitus est Thesaurus hominibus, quo qui usi sunt participes effecti sunt amicitiae Dei - Neminem diligit Deus, nisi eum qui cum Sapientia inabitat* (O). Cum stultis Dominus non vult habere amicitiam. *Acceptus est Regi Minister intelligens: Regi inquam gloriae* (P). Sapientia efficit in Ministro munditiam. *Quæ de sursum est Sapientia, primum quidem pudica est, idest prudicum faciens* (Q). Propter munditiam dicitur de Ministro: *Dilectus meus mibi, & ego illi, qui pascitur inter lilia* (R). *Quia Incorruptio facit proximum esse Deo* (S). Non minus, ac mansuetudo propter quam. *Dilectus Deo, & hominibus Moyses* (T). Liberalitas etiam reddit Ministrum amabilem Deo. *Hilarrem datorem diligit Deus* (V). Tunc autem Deus à Ministro amatatur, si libenter cogitet de eo: *Cogitare de illa, idest Sapientia increata, sensus est consummatus* (X). Cum Minister amat, quem credit à Deo amari, & odit quem credit à Deo odiri, tunc Deus à Ministro amat. *Iniquos odio habui. Ideo Nonnè qui oderunt te Domine oderam? - Defectio tenuit me pro peccatoribus - Vidi prævaricantes, & tabesceram* (Y). Amat Deum Minister, cum libenter pro Deo patitur. *In igne probaver acrum, & argentum: homines autem receptibles in camino humiliationis* (Z). Amat Deum Minister si amat loca sacra, & libenter sit in domo Dei. *Intravit Jesus in Templum.*

In-

- (A) *Ingressus Urbem primò templum adiit, dans formam Religionis, ut quocumque ibimus primò domum orationis, si ibi est adeamus (B).* A Matth. 22.
- Amat Minister Deum, si libenter loquatur de Deo. Tulerunt Dominum meum, & nescio ubi posuerunt eum, Domine si tu sustulisti eum dicio mibi, & ego eum tollam (C).* Amat Minister Deum, si sacros ejus Ministros amet. C Joann. 22.
- In omni virtute tua diligere eum, qui te fecit, & Ministros ejus ne derelinquas. Honora Deum ex tota anima tua, & honorifica Sacerdotes (D).* Amat Minister Deum, si libenter eum audiat, & à Deo audita conservet. D Eccles. 7.
- Qui habet mandata mea, & servat ea, ille est, qui diligit me (E).* Amat Minister Deum, si det libenter pro Deo. Si dederit homo omnem substantiam pro dilectione Dei, quasi nihil despiciet eam (F). Denique amat Minister Deum, si mandatis ejus obediat. *Hac est charitas Dei, ut mandata ejus custodiamus (G).* Si quis diligit me sermonem meum servabit (H). Et præcipuum signum dilectionis Dei erit servare mandatum illud, quod Dominus dicit suum. *Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem (I).* Hoc mandatum habemus à Deo, ut qui diligit Deum, diligat, & fratrem suum (K). Et maximè pauperem, qui non propter se, sed propter Deum amabilis est. *A paupere etiam amici, quos habuit separantur ~ Fratres boni nis pauperis oderunt eum, & amici procul recesserunt ab eo (L).* Et ideo dicitur; *Mandatum novum de vobis, ut diligatis invicem (M).* L Proverb. 9. M Joan. 13.
- Quia

Quia proximus noster est ejusdem speciei , &
ideo amabilis . Omne animal diligit simile sibi,
& omnis caro ad similem sibi conjungitur (N).
Et proximus noster frater noster est . Quare
ergo despicit unusquisque nostrum fratrem
suum (O)? Quaecunque vultis ut faciant vo-
bis homines , & vos eadem faciatis illis (P) .
Nam fratres sumus spirituales , & habemus
unum Deum Patrem . Et Patrem nolite voca-
re vobis super terram . Unus est enim Pater
vester , qui in Cœlis est (Q) . Nec proximus
Ministro vilescat , qui est emptus pretio magno :
Dilexit nos , & lavit nos à peccatis nostris in
sanguine suo (R) . Qui dedit semetipsum pro
nobis (S) . Et Proximus membrum est corpo-
ris , cujus Christus est caput . Vos estis corpus
Christi (T) . Non amat caput , qui non amat
membra . Multi unum corpus sumus in Chri-
sto singuli autem alter alterius membra (V) .
Qui amat proximum adjuvatur ab ipso . Fra-
ter qui iuvatur à fratre , quasi Civitas fir-
ma(x) . Et ex hoc consolatio oritur . Unquen-
to , & variis odoribus delectatur cor , & bo-
nis amici consiliis anima dulcoratur (Y) . De-
bet quoque Minister amare Clerum , qui mul-
tum rogat pro unitate Ecclesiae . Pater sancte
serva eos in nomine tuo , quos dedisti mibi ; ut
sint unum , sicut & nos -- Non pro eis rogo
tantum , sed pro eis qui credituri sunt per
verbum eorum in me , ut omnes unum sint
(Z) . Nam Deus reputat sibi fieri , quod Mi-
nistris ejus exhibetur . Qui vos audit me audit:
& qui

N Ecclesiast. 13.

O Malachie

P Matth. 7.

Q Matth. 23.

R Apocal. 1.

S Timoth. 2.

T 1. Cor. 12.

V Rom. 12.

X Prover. 18.

Y Proverb. 27.

Z Joann. 17.

*& qui vos spernit me spernit (A). Et quia spiritualia ministrant, meritò eis temporalia debentur. Dignus est operarius cibo suo (B). Laborantem agricolam oportet primum de fructibus percipere (C). Qui bene præfunt Præsbyteri duplici honore digni babeantur, maxime qui laborant in verbo, & doctrina (D). Rogamus vos fratres, ut noveritis eos, qui laborant inter vos, & præfunt vobis in Domino, & monent vos, ut babeatis eos abundantius in charitate (E). Præterea Minister bonus faciat quæ Cyprianus dicit: *Justitia Regis est neminem injustè per potentiam opprimere, sine acceptione personarum inter virum, & proximum suum justè judicare, advenis, pupillis, & viduis defensor esse, cobibere furtæ, adulteria punire, Iniquos non exaltare, impudicos, & bisiriones non nutrire, impios de terra perdere, Parricidas, & perimentes non sinere vivere, Ecclesiæ defendere, pauperes elemosinis alere, justos super Reyni negotia constituere, senes, & sapientes, & sobrios consiliarios habere. Majorum, & ariolorum, Pythonissarumque superstitionibus non intendere, iracundiam suam differre, Patriam suam fortiter, & justè contrà adversarios defendere, prosperitatibus animum non elevare, cuncta adversantia patienter tolerare, per omnia in Domino confidere, fidem catholicam in Domino habere, filios suos non sinere impie agere, certis horis orationibus insistere. Ante horas congruas cibum non gustare.**